

		FEP 111
	Ficha de especificación de producto	Edición 1 01-06-2109

Denominación Comercial:	Bolos rellenos de carne y verduras (SIU LUG BAU)	
Descripción de producto:	Tradicional bollo chino relleno de carne y verduras	
INGREDIENTES: almidón de trigo , agua, harina de trigo (antioxidante E300), carne de cerdo (13%), tocino, col, caldo de pollo, gluten , leche , manteca fundida de cerdo ibérico (antioxidantes E320 y E330), apio , cebolleta, azúcar, cebolla frita (harina de trigo), sal, salsa de ostras (extracto de ostras (molusco), potenciador de sabor E621, harina de trigo , colorante E150a), salsa de soja (harina de trigo), salsa de soja oscura (harina de trigo), potenciador de sabor (E621), jengibre, levadura, aceite de soja y sésamo , aroma de carne, pimienta blanca.		

Categoría Comercial:	Plato preparado congelado.	
Código EAN:	843603278 214	
Presentación / Formato:	Peso Neto Bolsa	Peso Neto Caja
Marca comercial (código producto): - Meng Fu (021)	490 g. (21 unidades/envase aprox.)	8.82 kg (18 bolsas x 490 g.)

INFORMACIÓN NUTRICIONAL/100g DE PRODUCTO		CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS		
Valor energético (kJ/Kcal)	1012/242	Parámetros	Valores de referencia	Unidades
Grasa (g)	9.15	Aerobios mesófilos totales	<10 ⁶	UFC/g
De las cuales saturadas (g)	2.84	Enterobacterias	<10 ⁴	UFG/g
Hidratos de carbono (g)	33.2	E.coli	<10 ²	UFC/g
De los cuales azúcares (g)	2.14	S.aureus	<10 ²	UFC/g
Proteínas (g)	6.63	Salmonella	Ausencia	25g
Sal (g)	0.89	Listeria monocytogenes	Ausencia	25g

Alérgenos:	Como ingrediente:	Trigo (gluten), soja, leche, apio, sésamo y moluscos.
	Como trazas:	Este producto no contiene trazas de otros alérgenos.
OMG:	Este producto no contiene ningún ingrediente procedente de organismos modificados genéticamente.	

Vida útil	18 meses
------------------	----------

ALCRUZ CANARIAS S.L. C.I.F.: B-35125582 LANZAROTE TELÉFONOS: 928-821458/59 ARINAGA TELÉFONOS: 928-184044/188664 FUERTEVENTURA TELÉFONOS: 928-532289 CENTRAL: POL. IND.PLAYA HONDA- 35509. SAN BARTOLOME – LANZAROTE EMAIL: central@alcruzcanarias.com
Inscrita en Reg. Merc. Las Palmas. Fol. 21 Tomo 565 N.188 Sec. 2 Hoj. 4206 Ins. 1, C.I.F.: B-35125582
Email: central@alcruzcanarias.com

Almacenamiento, conservación y transporte	Conservar y transportar a -18°C. Una vez descongelado no volver a congelar.
Modo de empleo:	El producto debe ser cocinado antes de su consumo, Poner el producto congelado al vapor durante 89 min o descongelar y freír en abundante aceite a fuego lento hasta que esté dorado.
Población de destino	Público general excepto las personas alérgicas a los alérgenos y sus trazas declaradas.

Material de envasado	Producto envasado en bolsas transparentes de polietileno o PET de baja densidad.
-----------------------------	--

Nº R.S.I.	26.015866/M
------------------	--------------------

FEP152	Rev.5: 01/06/2019	Dpto. de Calidad	Página 1 de 1
--------	-------------------	------------------	-----------------------------